令和７年１２月２６日

  各位

公益社団法人奄美大島法人会

新春 講演会及びパネルディスカッションの開催について（ご案内）

拝啓 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

公益社団法人奄美大島法人会では、奄美経済の現状と未来、地域が稼ぐ力を高める方策を

学ぶ講演会およびパネルディスカッションを開催します。是非、多くの方にご参加いただき

ますようご案内申し上げます。

敬具

記

第１部 講演会

（１）日  時 令和８年１月２６日（月）１５時００分～１６時１０分（７０分）

（２）会  場 奄美観光ホテル（奄美市名瀬港町２−１０）

（３）テ ー マ 奄美経済の現在地と未来図 ～成長の芽をどう育てるか～（仮）

         講師 ： 福留 一郎 氏

（株式会社九州経済研究所 執行役員 経済調査部長）

第２部 講演   １６時２０分～１７時０５分（４５分）

（１）テ ー マ 沖縄との連携について（仮）

         講師 ： 池田 忠徳 氏（奄美群島広域事務組合 事務局長）

（２）テ ー マ 観光の「稼ぐ力」について（仮）

         講師 ： 廽 秀仁 氏（鹿児島県大島支庁 総務企画部長兼地域企業振興監）

（３）テ ー マ 奄美空港の拠点化と奄美群島における高等教育についての意見（仮）

         講師 ： 有村 忠洋（公益社団法人奄美大島法人会 会長）

パネルディスカッション  １７時１５分～１７時４５分（３０分）

・パネリスト  福留 一郎 氏（株式会社九州経済研究所 執行役員 経済調査部長）

  ・パネリスト  廽 秀仁 氏（鹿児島県大島支庁 総務企画部長兼地域企業振興監）

  ・パネリスト  池田 忠徳 氏（奄美群島広域事務組合 事務局長）

  ・コーディネーター  有村 忠洋（公益社団法人奄美大島法人会 会長）

  ・進 行 役  森 幸一郎（公益社団法人奄美大島法人会 事業研修委員長）

公益社団法人奄美大島法人会 行（１月２２日（木）迄にご返信下さい）

ＦＡＸ：０９９７－５４－０９３４

事 業 所 名 等

※参加される該当箇所に○をお願いします。

 参加者氏名 連絡先 第１部 第２部

１

２

３